

# Z CZYTELNIKAMI LA CZYTELNIKÓW

# PRASA

# szerepcin

ROK XVII Wtorek, 4. VII 61 r. Nr 156 (5269)

# Jest rzeczą nieodzowną przystąpić do budowy trwałych mostów zaufania

Kalafiori i pietruszka — „JULISZKA“ z Lubczyna! - str. 3 Jakich mieszkań nam potrzeba - str. 4

## Nie będzie śledztwa w sprawie śmierci HEMINGWAYA

ZGODNIE z obowiązującymi w stanie Idaho ustawami, policja powinna przeprowadzić śledztwo i ustalić przyczynę wypadku. Jednakże kornier z Sun Valley oświadczył, że po konsultacji z generalnym prokuratorem stanu Idaho, uznano, iż nie będzie się przeprowadzać żadnych dochodzeń, brak bowiem do tego podstaw.

POGRZEB Hemingwaya odbędzie się w piątek 7 lipca w Ketchum. Na uroczystości pogrzebowe przybędą dwaj synowie pisarza, Gregory i Jack oraz jego siostra pani Jepson, zamieszkała w Honolulu.

PREZJENT KENNEDY dowiedział się o tragicznym wypadku w Hyannisport, gdzie spędził niedzielę. Niezłocznie polecił opublikować komunikat, w którym oddaje hołd pamięci smutnego, stwierdzając, że wywarł on niesłychany wpływ na życie i uczucia narodu amerykańskiego, a jego dzieła stały się natchnieniem dla myśli wszystkich niemal ludzi na świecie.

„JEST TO olbrzymia strata dla Ameryki. Hemingway był jednym z najw

wiekszych pisarzy bieżącego stulecia” — oświadczyła w Hollywood wdowa po Gary Cooperze.

MOSKWA PAP. Stolica ZSRR została wstrząśnięta wiadomością o śmierci Hemingwaya, uważanego w kręgach radzieckich pisarzy intelektualistów za najwzrostszego spośród żyjących pisarzy zachodnich.

MADRYT PAP. Liczni hiszpańscy przyjaciele „Don Ernesto”, którzy znali go od 30 lat, pogrążeni są w głębokim smutku. Hemingway był w Hiszpanii, a zwłaszcza w Madrycie, niesłychanie popularny, a Hiszpanie uważali, że amerykański pisarz doskonale ich rozumie.

Hemingway miał 15 lipca przybyć do Pampeluny na doroczną corridę, która wstawia znaną powieść „Słońce też wschodzi”. To też Pampeluna od niedzieli wycieczór okryta jest żałobą.



NIEDZIELA MIĘDZYDROJE



### Tragiczne żniwo

## Ponad 380 osób utonęło już w tym sezonie!

WARSZAWA PAP. Ostatnia niedziela — 2 bm. przyniosła szczególnie tragiczne żniwo zarówno jeśli chodzi o ilość wypadków drogowych jak i o wypadki utonięcia.

Jak informuje Komen da Główna MO — w ubiegłą niedzielę na szosach w Polsce miało miejsce 21 wypadków drogowych w których poniosło śmierć 14 osób zaś 43 zostało ciężko lub lekko rannych.

W KILONI, w Niemieckiej Republice Federalnej w ostatnich dniach czerwca miały miejsce uroczystości związane z tzw. „Kilonskim Tygodniem”. Podczas „Tygodnia Kilonskiego” w całej swojej okolicy wystąpiła odradzająca się Bundesmarine w otoczeniu okrętów wojennych USA. Ministerstwo Obrony NIF wykorzystало „Tydzień Kilonski” do masowej rekrutacji młodzieży do szkół Marynarki Wojennej.

## Sensacja w Wimbledonie

LONDYN PAP. Na turnieju w Wimbledonie doszło do nowej sensacji. Wyeliminowany został drugi wielki tenisista świata, Australijczyk EMERSON, który przegrał z Hindusim KIRIBANEM 1:4, 4:5.

W półfinałach spotykają się Lover (Australia) z Keshanem oraz Anglii. Sędzią z Amerykaninem McKinleyem.

## Tu nie może zabraknąć napojów orzeźwiających!

- W hucie „Szczecin”
- hali przędzalni jedwabiu SZWS
- oddziale granulacji i superfosfatu pylistego SZNF

### - zalogi pracują w tropikalnych upałach

## „Biurokrata“ z RSHA zeznaje

# Rola MSZ III Rzeszy w eksterminacji Żydów

JEROZOLIMA PAP. Przed sądem w Jeruzolimie w dalszym ciągu zeznaje Eichmann, który swoimi „wyjaśnieniami” ma podtrzymać linię obrony opracowaną przez adwokata Servatiusa.

W TOKU poniedziałkowych zeznań Eichmann starał się zaprzeczyć jakikolwiek swojej odpowiedzialności za deportację Żydów z Grecji, za wywiezienie 8 tys. Żydów z Rzymu do Mauthausen jako „zakładników” itd. Fragment swych wyjaśnień poświęcił on roli hitlerowskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych w organizowaniu eksterminacji ludności żydowskiej.

Z DOKUMENTÓW cytowanych przez obrońcę Eichmanna wynika, że Ministerstwo Spraw Zagranicznych Trzeciej Rzeszy, podobnie jak Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, odegrało ważną rolę w realizacji programu masowej eksterminacji ludności żydowskiej.

## Depesza N. Chruszczowa i L. Breżniewa do J. Kennedy'ego

MOSKWA PAP. Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczow i przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR L. Breżniew wysłali do prezydenta USA J. Kennedy'ego depeszę gratulacyjną z okazji 185 rocznicy uzyskania niepodległości przez naród amerykański.

## Samolot południowowietnamski zestrzelono nad DRW

HANOI PAP. Jak donosi Wietnamska Agencja Prasowa, wojska obrony przeciwlotniczej DRW zestrzeliły nad obszarem prowincji Nin Pin samolot południowowietnamski, który do konywał prowokacyjnego lotu w odległości 400 kilometrów na północ od linii demarkacyjnej przelatującej wzdłuż 17 równoleżnika.

N. S. CHRUSZCZOW I L. BREŻNIEW wyrazili radość, że spotkanie wiedeńskie i dokonana tam wymiana poglądów będą sprzyjały obustronnemu wysiłkom rządów ZSRR i USA w kierunku niezwojnego rozwiązania dawno dotrzązanych problemów, które pozostawia — ostatnią wojnę.

„Historia — głosi depesza Chruszczowa i Breżniewa — należyła na nasze narody, na ich rządy, na ich przywódców olbrzymia część odpowiedzialności za zachowanie pokoju w przyszłości ludzkości. Jej realizacji tej wielkiej misji historycznej jest rzeczą nieodzowną przystąpić do budowy z stron trwałych mostów zaufania, wzajemnego zrozumienia i przyjaźni. Związek Radziecki zawsze dążył i dąży do osiągnięcia tego celu”.

## Przywódca pucz w Korei Płd. — Czang Do Jung „dobrowolnie“ ustępuje

LONDYN PAP. Według informacji agencji nych, dotychczasowy przywódca rządzącej w Korei Południowej junty wojskowej, generał Czang Do Jung, zrezygnował ze stanowiska przewodniczącego junty, premiera, rzekomo dobrowolnie — jak się miał wyrazić — „z powodu braku dostatecznego doświadczenia”. Szefem junty został generał Jung Hual Park, a premierem — dotychczasowy minister obrony gen. Jo Czang Song.

## DYMISJA tureckiego min. spraw zagranicznych

SOFIA PAP. Jak informują z Ankar, minister spraw zagranicznych Turcji, Selim SAR PER, podał się do dymisji. Przyczyną tego kroku nie są na razie znane.

## Groźny pożar lasów

ZIELONA GÓRA. 3 bm. na terenie nadleśnictwa Nowa Wieś w pow. Lubusko, wchłozionie, wybuchł groźny pożar lasów. Płonęło ok. 300 ha lasu. Z powodu panującej suszy zagrożone są pobliskie tereny leśne. W niektórych miejscach ogień przetrzeźcił się do sąsiednich powiatów: Krosno Odrzańskie i Zary.

W walce z żywiołem bierze udział 15 jednostek straży pożarnej i wojsko.

W GRENLANDII na lodowcu Rusella nastąpiła tragiczna katastrofa. Na skutek urwania się lodowca olbrzymich mas lodu — 4 osoby z przechodzącej grupy wycieczkowniczej poniosły śmierć, a 23 ciężko rany. NA ZDJECIU: helikopter patroluje nad lodowcem Rusella w pobliżu miejsca katastrofy.

WARSZAWA PAP. Z okazji święta narodowego Stanów Zjednoczonych Ameryki — 185 rocznicy proklamowania niepodległości — przypadającego w dniu dzisiejszym — przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki wystosował depeszę gratulacyjną do prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki Johna F. Kennedy'ego.

## Wystawa afrykańska w Szczecinie

KIEROWNICTWO Muzeum Pomorza Zachodniego wystąpiło z inicjatywą zorganizowania w Szczecinie stałej ekspozycji obrazującej kulturę plemion zachodnioafrykańskich. Wystawa przedstawiałaby przede wszystkim folklor i okazy flory i fauny afrykańskiej.



Fot — CAF





